
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Aktuální stav implementace TSI TAF
12. jednání TAF / 9. jednání TAP 

Ing. Marek Neustadt

Národní kontaktní místo

29.11.2024



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Program jednání

1. Informace z jednání ICG TAF TSI 14.3.2024 a TAP 13.3.24

2. Stav revize TAF a TAP TSI

3. Vyhodnocení kampaně r. 2023 a informační kampaň 2024

2



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Informace z 14. jednání ICG TAF 14.3.2024 a 15. jednání TAP 13.3. 

1. Vyhodnocení postupu implementace

2. Zpráva o postupu projednávání revize TAF TSI

3. Příprava další informační kampaně
• Obě jednání byla rutinní, činnost ERA se aktuálně zaměřuje na přípravu revize TAF TSI, kde 

se provádělo v letošním roce řada procesních kroků

Během roku 2024 vyšly úpravy dokumentace TAF TSI
• ERA vydala novou verzi datového modelu 3.4.1,

• ERA vydala novou verzi technických dokumentů 1.4.5 pro TAP TSI,

• Join Sector Group (JSG) publikoval novou verzi Sector Handbooku pro verzi XSD 3.4.0.0 

• JSG publikoval novou verzi Sector Handbooku pro verzi XSD 3.4.1.0 

• ERA vydala verzi 3.5., která obsahuje nový datový model XSD 3.5.0

• JSG vydal novou verzi sektorového datového modelu XSD 3.5.0.0

3



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Informace z 14. jednání ICG TAF 14.3.2024 a 15. jednání TAP 13.3. 

4

EU vyhlásila programy podpory:

• Výzva 2024 pro podání návrhů byla otevřena 24. 9. 2024

• Chytrá a interoperabilní mobilita – Celkový rámec je 640 mil. €
• Telematické projekty: CEF-T-2024-SIMOBGEN-REMIB-WORKS

• Program digitální Evropy program pro kyberbezpečnost:
• Výzva pro podání návrhů

• 20 mil. € pro implementaci EU legislativy v oblasti kyberbezpečnosti a také je relevantní 
pro telematiku

https://cinea.ec.europa.eu/funding-opportunities/calls-proposals/2024-cef-transport-calls-proposals_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CEF-T-2024-SIMOBGEN-REMIB-WORKS?isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251567&callIdentifier=CEF-T-2024-SIMOBGEN&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://cybersecurity-centre.europa.eu/news/new-call-proposals-under-digital-europe-programme-eur-102m-support-deployment-actions-area-2024-06-17_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/digital


Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize nařízení TAF a TAP 

Probíhá připomínkové řízení:
• v rámci něho je snaha zintenzivnit otevření dat pro více zájemců 

• vznikají centrální referenční data pro publikaci dat pod správou ERA, tedy 1 bod pro přístup k těmto 
datům
• Kódy společností

• Kódy lokalit

• Seznamy kódů pro prodeje jízdného

• Rozšíření záběru nařízení i na intermodální operátory a spediční společnosti organizující nákladní 
dopravu mezi nákladními terminály

5



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize nařízení TAF a TAP 

Probíhá připomínkové řízení:
• Zpřísnění povinností pro zavádění národních specifik

• Národní parametry budou muset být odsouhlaseny ERA, která bude vydávat seznam schválených 
parametrů

• Uznání web aplikací IM nabízených dopravcům a žadatelům za naplnění požadavků TAF TSI

• Uznání centrálních EU společných IS na dobrovolné bázi (PCS, TIS)

• Nově se zavádí společné přestupní doby, které mají definovat staniční manažeři

• Snaha o zavedení kontinuálního informování dopravců o změnách infrastruktury včetně dočasných 
omezení a modifikací infrastruktury

• Dále jsou definovány informace, které musí IM publikovat pro odjezdy a/nebo příjezdy vlaků

• Definice dat pro osobní přepravu s cílem otevřít prostor pro jejich sdílení s jinými dopravními módy

• Zavedení standardu NeTEX pro výměnu dat o JŘ pro vyhledávače

6



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počet zúčastněných společností TAF

7



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počet zúčastněných společností TAF

8



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počet 
zúčastněných 
společností 
TAF

9



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF v %

10



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF v %

11



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF v %

12



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF v %

13



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2022

Trend plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF k 
předchozímu 
roku 2021

14

Vývoj postupu implementace v porovnání k roku 2021
Typ společnosti

IM RU-F RU-P WK

TA
F/

TA
P

 T
SI

 f
u

n
ct

io
n

Primary Location Codes (PLC) 

Company Code (CC)    

Common Interface (CI)    

New Identifiers (NI)    

Path Request (PR)   

Path Details (PD)   

Train Ready (TR)   

Train Running Information (TRI)   

Train Running Interrupted Message (TRIM)   

Train Running Forecast (TRF)  ➔ 

Train Composition Message (TCM)  

Consignment Note Data (CND) 

Wagon Movement (WM) 

Shipment ETA (ETA) 

Rolling Stock Reference Database (RSRD) 



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Trend plnění 
jednotlivých 
funkcí TAF k 
předchozímu 
roku 2022

15



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Stavy 
implementace 

IM za státy

16

Kódy primárních 
lokalit

Alfanumerické 
číslo společnosti

Common 
Interface



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Kódy primárních lokalit – naplněnost, změny

17



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Kódy podřízených lokalit – 
naplněnost

1 – koleje

3 – pohraniční bod

15 – nástupiště

36 – nákladní nádraží

37 – nakládací místo

42 – stanice DIUM

57 – intermodální terminál

66 – lokalita s ENEE kódem

18



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty vydaných 
certifikátů CI

19



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty vydaných 
certifikátů CI

20



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Stavy 
implementace 

IM za státy

21

Žádost o trasu
(Path Request)

Identifikátory 
objektů

Jízdní řády 
(Path Details)



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Stavy 
implementace 

IM za státy

22

Složení vlaku
Train Composition

Vlak připraven
Train Ready



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Stavy 
implementace 

IM za státy

23

Informace o jízdě vlaku
Train Running

Jízda vlaku přerušena
Train Running 

Interrupted Message

Prognóza jízdy vlaku
Train Running Forecast



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty přijatých zpráv do TIS RNE

24



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty 
přijatých 
zpráv do 
TIS RNE

25



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty 
přijatých 
zpráv do 
TIS RNE

26



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počty přijatých zpráv Jízda vlaku přerušena do TIS RNE

27



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Podíl TAF 
kompatibilních zpráv 
Nákladní list 
(Consignment Order 
Messages)

v IS ORFEUS a dřívější 
nekompatibilní 
formát

28



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Pohyb nákl. vozu – 
odjezd vozu v ISR 
RAILDATA a podíl TAF 
kompatibilních zpráv 
Wagon Movement a 
dřívější 
nekompatibilní 
formát

29



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Podíl využití RSRD databáze nákladních vozů dopravci

30

GCU (General Contract of Use for wagons) Broker - https://gcubureau.org/gcu_broker/ 



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Podíl napojení nákladních vozů do RSRD přes GCU Broker

31

Všichni držitelé GCU (včetně ŽP, které jsou držiteli) mají povinnost poskytovat data RSRD prostřednictvím 
brokeru GCU



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Použití certifikovaných aplikací

32



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Počet 
zúčastněných 
společností 
TAP

33



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Plnění jednotlivých funkcí TAP v %

Jen pro subjekty, které deklarovali, že 
daná funkce je pro ně předmětem 
implementace

34



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2022

Důvody 
neplnění 
implementace 
TAP

35



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Vyhodnocení kampaně 2023

Důvody 
neplnění 
implementace 
TAP

36

15

34

5

13

3

23

lack of financial resources

dependency on other retail system or
participation of other railway

no benefits seen

internal IT redesign needed

technical limitations

others



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň 
Informační kampaň 2024

Informační kampaň 2024  18.11.2024 – 13.12.2024
• Obdrželi jste zvací E-maily od JSG/TSG, zde proklik na webový formulář s otázkami. 

• Oba formuláře TAF a TAP jsou přeloženy do češtiny – jen je třeba ji zapnout

Nedorozumění
• IM – pro účely TAF jen IM na drahách celostátních a regionálních ne vlečky

• CompanyCode, RICSCode, UIC Code, Organisation Code – stále stejné 4 místné označení

• Primární lokality – Ti kteří nemají vlastní systém a používají aplikace SŽ mají splněno, SŽ tyto kódy 
používá

• Common Interface – týká se společností s vlastním IS, lze zapsat do důvodu neimplementování – že 
nemáte vlastní IS

• New Identifiers – opět společnosti používající IS SŽ mají splněno

• PathRequest – opět společnosti používající IS SŽ mají splněno

• PathDetails – dtto

• Train Ready – posíláte WEB COMPOST – SŽ vyžaduje, v ČR je splněno

• Train Running Information – info o jízdě vlaku SŽ nabízí GRAPP, WEB ISOŘ, RNE nabízí TIS 

37



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň  
Informační kampaň 2024

Train Running Interrupted – týká se datově komunikujících dopravců, jde o zrušení 
souhlasu k jízdě

Train Running Forecast – SŽ vysílá, zobrazuje i GRAPP aktuální polohu časově posunutou.

TrainComposition – ti co nemají vlastní IS, tak plní WEB COMPOST, považuje se rovněž za 
splnění

38



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Děkuji za pozornost

39


	Snímek 1: Aktuální stav implementace TSI TAF 12. jednání TAF / 9. jednání TAP 
	Snímek 2: Program jednání
	Snímek 3: Informace z 14. jednání ICG TAF 14.3.2024 a 15. jednání TAP 13.3. 
	Snímek 4: Informace z 14. jednání ICG TAF 14.3.2024 a 15. jednání TAP 13.3. 
	Snímek 5: Revize nařízení TAF a TAP 
	Snímek 6: Revize nařízení TAF a TAP 
	Snímek 7: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 8: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 9: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 10: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 11: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 12: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 13: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 14: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2022
	Snímek 15: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 16: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 17: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 18: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 19: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 20: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 21: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 22: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 23: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 24: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 25: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 26: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 27: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 28: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 29: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 30: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 31: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 32: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 33: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 34: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 35: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2022
	Snímek 36: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Vyhodnocení kampaně 2023
	Snímek 37: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň Informační kampaň 2024
	Snímek 38: Revize Vyhodnocení kampaně r. 2022 a informační kampaň  Informační kampaň 2024
	Snímek 39

